
DELIBERA N. 126 DEL 03/10/2018

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: APPROVAZIONE CONTRATTO DI FORNITURA DEL CALORE MEDIANTE SERVIZIO DI 
TELERISCALDAMENTO  PRESSO  LA  SOTTOSTAZIONE  DENOMINATA  “TERMINAL 
BUS” – SOCIETA' ENERGIE DE LA VALLEE

L’anno  2018 addì  03 del mese di ottobre alle ore  09:30 nella sala della Giunta, presso la Sede comunale, 
convocato per CONVOCAZIONE DEL SINDACO 

Sotto la presidenza di MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE

Sono intervenuti i seguenti Assessori:

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE
MAQUIGNAZ NICOLE
CAPPELLETTI ALESSIO LUIGI
CICCO ELISA MAILA
PASCARELLA RINO
VUILLERMOZ CHANTAL

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Totale Presenti: 6 
Totale Assenti: 0 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, MACHET CRISTINA.

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  esponendo  l’oggetto  suindicato,  
essendo all’ordine del giorno.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
PREDISPOSTA DA: Area Amministrativa

Oggetto: APPROVAZIONE CONTRATTO DI FORNITURA DEL CALORE MEDIANTE SERVIZIO DI 
TELERISCALDAMENTO  PRESSO  LA  SOTTOSTAZIONE  DENOMINATA  “TERMINAL 
BUS” – SOCIETA' ENERGIE DE LA VALLEE

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
- è  in  essere  un  sistema  di  Teleriscaldamento  urbano  nella  Fraz.  di  Breuil-Cervinia  nel  Comune  di 

Valtournenche in capo alla ditta Energie de la Vallée s.r.l. – Rea AO 72480 – C.F./P.IVA 01161320070 
Sede Legale:  Via Bob snc – Loc. Layet – Fraz. Breuil Cervinia 11028 VALTOURNENCHE e Sede 
Amministrativa: via di Sottoripa 7 /12 – 16124 GENOVA;

- il Comune di Valtournenche è proprietario e gestore del “Terminal Bus” in località Breuil-Cervinia di cui 
alle Deliberazioni che seguono;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 11, in data 19/04/2016, con la quale si approvava 
la Progettazione preliminare dei lavori di «Realizzazione nuovo Terminal Bus in località Breuil-Cervinia»;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 89, in data 09/08/2016, con la quale si approvava 
la Progettazione definitiva dei lavori di «Realizzazione nuovo Terminal Bus in località Breuil-Cervinia»;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 96, in data 11/08/2016, con la quale si approvava 
la Progettazione esecutiva dei lavori di «Realizzazione nuovo Terminal Bus in località Breuil-Cervinia»;

VISTA la  determinazione  del  Responsabile  del  Servizio  Tecnico  n.  197,  in  data   12/09/2016,  e  tutti  i 
successivi atti tecnici inerenti alla realizzazione del Terminal Bus;

CONSIDERATO che i locali del “Terminal Bus” di Breuil-Cervinia necessitano di fornitura di riscaldamento 
e  che  la   miglior  soluzione  attuabile  risulta  essere  la  somministrazione  di  calore  tramite  il  servizio  di 
teleriscaldamento su menzionato;

RITENUTO OPPORTUNO formalizzare con apposito contratto la fornitura di calore mediante servizio di  
teleriscaldamento presso la sottostazione denominata “Terminal Bus” in località Breuil-Cervinia stipulando 
apposita convenzione con la ditta Energie de la Vallée s.r.l.;

VISTA la bozza di contratto proposta dalla Energie de la Vallée s.r.l. fatta propria con le opportune modifiche 
e allegata alla presente;

VISTO:
• la  Legge  Regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  della  Valle  d’Aosta)  e 

particolarmente l’art. 23 in materia di competenze della Giunta comunale;
• la Legge Regionale 6 agosto 2007, n. 19 (Nuove disposizioni in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);
• lo Statuto comunale così come adottato con deliberazione del Consiglio comunale n. 52 del 11/11/2002 e 

particolarmente l’art. 21 in materia di competenze della Giunta comunale;
• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale n. 13 del 28/02/2018 

con la quale si approvava il bilancio di previsione pluriennale 2018/2020 e il D.U.P. (documento unico di 
programmazione) per il triennio 2018/2020, e successive variazioni esecutive;



• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta comunale n. 33 del 22/03/2018 
con la quale si  approvava il  P.E.G. 2018/2020 e si  affidavano i  capitoli  di  spesa ai  responsabili  del  
servizio;

VISTO altresì:
• il  parere  favorevole  espresso  dal  Responsabile  del  Servizio,  competente  per  materia,  in  ordine  alla 

regolarità tecnica della proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 33, comma 3 dello Statuto Comunale;
• il parere di legittimità espresso dal Segretario Comunale, ai sensi dell'art. 49bis, comma 1 della Legge  

Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi dell’art. 9, lettera d), della legge regionale 19 agosto 1998 n.  
46 così come sostituito dall’art. 6 comma 1 della L.R. n. 14 in data 09.04.2010;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese, per alzata di mano;

DELIBERA

1. DI PROVVEDERE alla fornitura di energia per il riscaldamento del “Terminal Bus” in località Breuil-
Cervinia  tramite  la  ditta  Energie  de  la  Vallée  s.r.l.  –  Rea  AO 72480  –  C.F./P.IVA 01161320070  Sede 
Legale:Via Bob snc – Loc. Layet Fraz. Breuil Cervinia 11028 VALTOURNENCHE e Sede Amministrativa:  
via di Sottoripa 7 /12 – 16124 GENOVA;

2. DI APPROVARE, come approva, l’allegato schema di contratto con la società Energie de la Vallée srl per 
la fornitura del calore mediante servizio di teleriscaldamento presso la sottostazione denominata “Terminal 
Bus” in località Breuil-Cervinia;

3. DI DEMANDARE:
 al Segretario Comunale,  la  sottoscrizione del contratto di locazione, munendolo della facoltà di  

modificare, eventualmente, lo schema qui allegato, nel rispetto delle clausole fondamentali, qualora 
fosse necessario per la regolare sottoscrizione dello stesso;

 al  Responsabile  dell’area  Tecnica  l’adozione  degli  atti  necessari  e  conseguenti  alla  presente  
deliberazione;

4. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento a:
 Energie de la Vallée srl per opportuna conoscenza;
 All’ufficio di ragioneria per opportuna conoscenza, per quanto di propria competenza e per tutti gli  

atti conseguenti.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE Dott.ssa MACHET CRISTINA


